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varm Paaskønnelse af det Kæmpearbejde, 
Nansen i disse mange Aar har udført til 
Hjælp for Titusinder af nødlidende, hjem- 
løse Mennesker. Da Spørgsmaalet kom frem 
i Forsamlingen, bragte Lord Cecil (Eng- 
land) og Politis (Grækenland) deres Hyl- 
dest og Tak i personlig farvede, hjertelige 
Ord. 

Efter den af Forsamlingen vedtagne 
Ordning stiller Forholdet sig derfor som 
følger: 

Sekretariatet vedbliver uden forøgede 
Udgifter at varetage Tilsynet med Flygt- 
ningenes juridiske og politiske Beskyttel- 
se. Den humanitære Del af Flygtninge- 
Forsorgen overdrages til et selvstændigt, 
internationalt Bureau med Sæde i Genéve, 
underlagt Folkenes Forbund i Henhold , til 
de i Pagtens Artikel 24 omtalte Princip- 
per. Dettes Organisation og Udarbejdelsen 
af dets Statut efter de Hovedlinier, som er 
angivet af det raadgivende Udvalg er over- 
draget Max Hubert som, Ekspert og Præ- 
sident for det internationale Bureaus Ad- 
ministrationsraad. 

Statuten vil være at approbere af 
Raadet. 

Det internationale Bureau vil aarlig 
have at afgive Regnskab og Beretning til 
Forbundet, men vil være frit stilet med 
Hensyn til Udøvelsen af det humanitære 
Arbejde. I  dets Administrationsraad vil de 
interesserede' Regeringer, Sekretariatet, 
Arbejdsbureauet og de private Flygtninge- 
Organisationer blive - repræsenteret. Bu- 
reauet vil saaledes blive en regulerende og 
ordnende Faktor imellem alle de na- 
tiollale, Virksomheder i Flygtningenes In- 
teresse, og det vil kunne benytte sig af 
Korrespondenter i de i Flygtninge-Forsor- 
gen interesserede Lande,- hvis Regeringer 
udpeger disse Korrespondenter. Denne 
Fremgangsmaade vil, frembyde den For- 
del, at. Udgifterne ved Bureauet formind- 
skes. Alle de af Dr. Nansen ad privat Vej 
samlede Midler, derunder Indtægterne af 
Nansen-Mærket, Refusion af de Flygtnin- 
gene ydede Forskud samt Bidrag fra pri- 

vate Selskaber og Personer indbetales til 
det internationale Bureau. 

Efterhaanden som Bureauet ikke 
maatte være i Stand til længere at be- 
skæftige de under Forbundet sorterende 
Funktionærer i Flygtninge - Forsorgens. 
Tjeneste, vil der af Forsamlingen blive 
ydet dem passende sædvanemæssig Erstat- 
ning. Det vil blive overladt Bureauet at  
tage Bestemmelse om, hvorvidt der, som 
foreslaaet fra forskellige Sider, skal rettes 
en Appel til den private Godgørenhed i Dr. 
Nansens Navn for at samle yderligere Mid- 
ler til Fortsættelsen af det af ham ledede 
Arbejde og særlig til Fordel for Flygt- 
ningenes Børn. 

E t  af de .første Hverv, som ønskes 
overtaget af Bureauet, er Undersøgelsen af 
de armenske Flygtninges Kaar i Græken- 
land. 

Den finansielle Støtte for Bureauets 
Arbejde er for 1931 fastsat til 33.3,800 
Guldfrancs, det samme Beløb, som var 
budgetteret for 1930 til Flygtninge-For- 
sorgen. Det har været overvejet i. Kontrol- 
kommissionen at nedsætte dette Beløb med 
10 pCt. for 1931 i Betragtning af den 
planlagte Afvikling a f  hele Organisatio- 
nen i Løbet af 10 Aar. Men denne Tanke 
er frafaldet af 2 Grunde, for det første, 
fordi man ikke vilde, binde Hr. Huber paa, 
Forhaand til nogen bestemt Afviklings- 
plan, dernæst, at man ikke ved at redu- 
cere Beløbet, ønskede at lægge Hindringer 
i Vejen for ham med Hensyn til allerede 
i det første Aar at foretage de Reduktio- 
ner af Personalet, som han maatte anse for ' 
ønskelige, men som uundgaaelig vil med- 
føre Erstatningsudbetalinger til de afgaa- 
ede Funktionærer, naar de har tjent i læn- 
gere Tid. 

For at præcisere den ovenomtalte 10- 
aarige Afviklingsperiodes Ophør vedtog 4. 
Udvalg et af den britiske Delegerede frem- 
sat Forslag, gaaende ud paa, at den X I I  
Forsamling skulde fastsætte Datoen den ' 
31. December 1939 som yderste Grænse for 
Afviklingen. 


